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SKOLNI SEZNAM LITERARNICH DEL

Ustni zkouska profilové ¢asti z éeského jazyka a literatury

skolni rok 2023/2024

&.1424/2023/SPS

V souladu s vyhlaskou ¢.177/2009 Sb., §14 b odst.1, oblizSich podminkach ukoncovani
vzdélavani ve strednich Skolach maturitni zkouskou, ve znéni vyhlasky ve znéni pozdéjsich
prredpisi.

Svétova a ¢eska literatura do konce 18. stoleti

min. 2 literarni dila

Svétova literatura do konce 18. stoleti

Nk wbh e

8.

Homér - Odyssea (F. Shebitz 1956)

Homér - Ilias (0. Varnovy 2007)

W. Shakespeare - Romeo a Julie (J. V. Sladek 2010)
W. Shakespeare — Hamlet (]. V. Sladek 2010)

W. Shakespeare - Macbeth (M. Hilsky 2015)

G. Boccaccio - Dekameron (R. Kratky 1975)

D. Defoe - Robinson Crusoe (T. Vodicka 1975)
Moliere - Lakomec (V. Mike$ 2016)

Ceska literatura do konce 18. stoleti

9.
10.
11.

V. Hajek z Liboc¢an - Kronika ¢eska
Dalimilova kronika
B. Bridel - Co B{ih? Clovék?

Svétova a c¢eska literatura do konce 19. stoleti

poezie
poezie
drama
drama
drama
préza

préza

drama

préza
poezie
poezie

min. 3 literarni dila

Svétova literatura do konce 19. stoleti

12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

Ch. Baudelaire - Kvéty zla (V. Nezval 1964)

V. Hugo - Bidnici (V. Dusek 2011)

V. Hugo - Chram Matky Bozi v Patizi (M. Tomaskova 1955)
Ch. Dickens - Oliver Twist (E. Tilsch, T. Tilschova 1966)
F. M. Dostojevskij - Zloc€in a trest (S. Minarik 2014)

N. V. Gogol - Revizor (Z. Mahler 2010)

E. Zola - Zabijak (J. Guth 2013)

Stendhal - Cerveny a ¢erny (O. Levy 1958)

E. A. Poe - Jama a kyvadlo (J. Schwarz 1987)

E. A. Poe - Havran (v. Nezval, 1959)

0. Wilde - Obraz Doriana Graye (J. Z. Novak 2005)

Ch. Brontéova - Jana Eyrova (J. Fastrova 1973)

J. Austenova - Pycha a piredsudek (Eva Kondrysova 2008)
J. Verne - Dvacet tisic mil pod motrem (Ondrej Neff 2015)
27. G. De Maupassant - Kulicka (1. Karl, 1964)

Guy de Maupasant - Milaéek (B. Strom, 1972)

Ceska literatura do konce 19. stoleti

28.
29.

K. ]. Erben - Kytice
J. Neruda - Povidky malostranské

poezie
préza
proéza
préza
préza
drama
proéza
préza
préza
poezie
préza
préza
préza
proéza
préza
préza

poezie
préza
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30.
31.
32.
33.

34.
35.

K. H. Borovsky - Tyrolské elegie
K. H. Macha - M3j

B. Némcova - Babicka

S. Cech

- Novy epochalni vylet pana Broucka, tentokrat do 15. stoleti

A.aV. Mrstikové - Marysa
K. H. Borovsky - Kral Lavra

Svétova literatura 20. a 21. stoleti

poezie
poezie
proéza

préza
drama
poezie

min. 4 literarni dila

36.
37.
38.
39.
40.
41.
42.
43.
44,
45.
46.
47.
48.
49.
50.
51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.

A. C. Doyle - Pes baskervilsky (J. Pachmayer 2009)
G. Orwell - 1984 (E. Simec¢kova 2009)

G. Orwell - Farma zvirat (G. Gosll 1991)

E. M. Remarque - Na zdpadni fronté klid (F. Gel 1975)
G. B. Shaw - Pygmalion (M. Lukes 2007)

W. Styron - Sofiina volba (R. Nenadal 1988)

S. Becket - Cekani na Godota (P. Ouiednik 2010)
E. Hemingway - Komu zvoni hrana (J. Valja 1987)
E. Hemingway - Statfec a more (F. Vrba 1957)

J. Heller - Hlava XXII (M. Jindra 2011)

R. Rolland - Petr a Lucie (J. Zaoralek 1964)

J. Kerouac - Na cesté (J. Topel 2005)

J. R. R. Tolkien - Pan prsteni (S. PoSustova — Mensikova 2006)

U. Eco - Jméno rize (Z. Frybot 1988)

A. de Saint Exupéry - Maly princ (J. Kontipek 1981)
A. Sapkowski - Zaklinac (S. Komarek, J. Pilch 2011)
J. Wyndham - Den trifida (J. Kofan 2014)

F. S. Fitzgerald - Velky Gatsby (L. Dortizka 1991)

Christiane F. - My déti ze stanice ZOO (Z. Soukupova 2005)

J. R. R. Tolkien - Hobbit (F. Vrba 2005)

proéza
préza
préza
préza
drama
préza
drama
préza
proéza
préza
préza
proéza
proéza
préza
préza
proéza
proéza
proéza
préza
proéza

R. Bradbury - 451° Fahrenheita (J. Emmerova, J. Skvorecky 2015) préza

I. Asimov - J4, robot (0. Cerny 2011)

Ch. Paolini - Eragon (0. Machutova 2002)

D. Gluchovskij - Metro 2033 (R. Rezabek 2010)

A. Burgess - Mechanicky pomerané¢ (L. Senkytik, 1992)
] Steinbeck - O mysSich a lidech (V. Vendys, 2004)

S. King - Osviceni (I, Némecek, 1993)

Ceska literatura 20. a 21. stoleti

proéza
préza
proéza
préza
préza
proéza

min. 5 literarnich dél

63.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
78.
79.

K. Polacek - Bylo nas pét

K. Capek - Valka s mloky

K. Capek - R. U.R.

K. Capek - Bild nemoc

K. Capek - Krakatit

K. Capek - Matka

V. Havel - Audience

B. Hrabal - Ostie sledované vlaky

B. Hrabal - Obsluhoval jsem anglického krale
]J. Wolker - Tézka hodina

J. Hasek - Osudy dobrého vojaka Svejka za svétové valky
M. Viewegh - Bajetnd léta pod psa

P. Bezruc - Slezské pisné

F. Kafka - Proména (V. Kafka 1990)

L. Fuks - Spalova¢ mrtvol

V. Hrabé - Blues pro blaznivou holku

0. Pavel - Smrt krasnych srncti

préza
proéza
drama
drama
préza
drama
drama
préza
préza
poezie
préza
préza
poezie
préza
préza
poezie
proéza
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80. E.Bass - Cirkus Humberto proéza
81. E.Bass - Klabzubova jedenactka proéza
82. ].Skvorecky - Zbabélci proéza
83. ]. Skvorecky - Prima sez6na préza
84. 1. Olbracht - Nikola Suhaj loupeZnik préza
85. Z.]Jirotka - Saturnin proéza
86. V.Dyk - Krysar proéza
87. L.Smoljak - Z. Svérak - VySetrovani ztraty tridni knihy drama
88. L.Smoljak - Z. Svérak - Dobyti severniho p6lu drama
89. F.Kafka - Proces (P. Eisner 1958) proéza
90. R.John - Memento préza
91. 0. Pavel - Zlati Ghoti préza
92. ].Ottenasek - Romeo, Julie a tma proéza
93. M. Kundera - Zert proéza
94. P.Sabach - Obcansky priikaz préza

Kritéria pro sestaveni vlastniho seznamu literarnich dél zakem.

Co musi minimalné obsahovat zaklv seznam literarnich dél:
Celkovy pocet literarnich dél 20
Svétova a Ceska literatura do konce 18. stoleti 2
Svétova a Ceska literatura do konce 19. stoleti 3
Svétova literatura 20. a 21. stoleti 4
Ceska literatura 20. a 21. stoleti 5

Minimalné dvéma literarnimi dily musi byt v seznamu zaka zastoupena prdéza, poezie, drama.

Seznam Zaka mize obsahovat maximalné dvé dila od jednoho autora.

V Ostroveé 31. 8. 2023

Ing. Pavel Zemlicka
feditel Skoly
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